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1. ODRŽANI STRUČNI SEMINARI O POTENCIJALIMA 
RIJEČNOG TURIZMA U OKVIRU PROVEDBE 
PROJEKTA KAQUARIUM 

 

    
Dana 11. travnja 2016. godine u Gradskom kazalištu Zorin dom u Karlovcu,  
održani su stručni seminari pod nazivom „Mogućnosti i razvojni potencijali 
selektivnih oblika turizma – riječni turizam“ i „Slatkovodni akvarij u Karlovcu, 
gradu susreta: tehnologija, kapaciteti i istraživački potencijal“. Stručni skup je 
organiziran u okviru provedbe projekta „Slatkovodni akvarij i muzej rijeka – 
KAquarium“. Na stručnom skupu je predavalo 12 predavača, domaćih i 
inozemnih stručnjaka, sudjelovalo je ukupno 154 predstavnika turističkih 
zajednica, turističkih agencija, turoperatora, pružatelja integrirane turističke 
ponude, razvojnih agencija, te obrazovnih i znanstveno istraživačkih institucija. 
Za vrijeme trajanja Skupa svoje poslovanje su predstavila i dva izlagača, tvrtke 
Vision team d.o.o. te Exceedo d.o.o. s kojima će biti uspostavljena buduća 
poslovna suradnja kao i osmišljavanje budućih projektnih prijedloga u okviru 
projekta KAquarium. Na preko 12 predavanja prezentirane su aktivnosti i 
rezultati projekta, primjeri dobre prakse, razmjene stručnih znanja o 
trendovima u međusektorskom povezivanju u cilju razvoja turizma,  poticanje 
međusektorskog povezivanja buduće javne ustanove AQUATIKA - Slatkovodni 
akvarij Karlovac kao turističke ustanove i predstavnika obrazovnog i 
znanstveno-istraživačkog sektora te predstavljanje  mogućnosti koje nudi 
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buduća Javna ustanova. Stručni skup su otvorili predsjednik Gradskog vijeća 
Grada Karlovca g. Damir Mandić i župan Karlovačke županije g. Ivan Vučić.  
- Meni je drago da je Razvojna agencija Karlovačke županije KARLA osmislila taj 
projekt, da su ostale susjedne županije dale podršku tom projektu i da je grad 
Karlovac prepoznao taj projekt koji će uvelike unaprijediti turističku ponudu, a 
ja osobno mislim i potrošnju u Karlovcu i u Karlovačkoj županiji, istaknuo je 
Župan, g. Ivan Vučić. 
Predsjednik Gradskog vijeća Grada Karlovca Damir Mandić je istaknuo da je 
važnost Slatkovodnog akvarija Karlovac izuzetno velika ne samo za razvoj 
turizma Karlovca i čitave destinacije, već i zbog svoje obrazovne i znanstvene 
uloge. Kao takav akvarij je podloga aktivnostima za koje ne postoji starosno, 
obrazovno, jezično ili bilo kakvo drugo ograničenje.  AQUATIKA će stoga u 
2016. godini postati atrakcija u svakom pogledu: ekološkom, obrazovnom, 
turističkom, znanstvenom, zaključio je g. Mandić.  
 

  
Uz Grad Karlovca organizator seminara je bila Razvojna agencija Karlovačke 
županije – KARLA d.o.o. direktor, g. Viktor Šegrt, rekao je da je ovaj događaj 
provođenje politike Europske unije na djelu. - Naš KAquarium je danas okupio 
eksperte iz dva područja, obrazovnog i znanstveno-istraživačkog sektora 
vezanih isključivo za ihtiofaunu i bioraznolikost rijeka te drugi vezan za turizam 
i selektivne oblike turizma koji će se razvijati, jer to je poanta čitave priče, da 
bi unaprijedili malo i srednje poduzetništvo. Već smo pokazali da će akvarij 
postati generator razvoja, barem u dijelu turizma i znanosti s čime želimo 

privući što veći broj ljudi u Karlovac kako bi se okolne djelatnosti povezale s 
Akvarijem kako bi se financijski doprinijelo našem gradu, rekao je g. Šegrt. 
Nakon službenog dijela otvaranja uslijedila su predavanja iz područja turizma i 
akvakulture, na kojima su predavali predstavnici Hrvatskog instituta za 
biološku raznolikost, Zoološkog vrta London, Hrvatskog veterinarskog instituta, 
Prirodoslovno matematičkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu,  Hrvatske 
turističke zajednice, Razvojne agencije Karlovačke županije KARLA d.o.o., 
Grada Karlovca, savjetnik za okolišna pitanja UN-a, vanjski suradnici UHPA-e, 
predavači s VERN-a te drugi stručnjaci iz područje akvakulture.  

Nakon završetka seminara svi sudionici su uz stručno vodstvo obišli gradilište 
buduće Javne ustanove AQUATIKA – Slatkovodni akvarij Karlovac. Seminari su 
poslužili i kao dobra prilika za razmjenu poslovnih kontakata i uspostavljanje 
buduće poslovne suradnje.  

    

 

 

 

 

Cijeli članak pročitajte na web stranici Razvojne agencije KARLA. 

 

 

 
 

http://www.ra-kazup.hr/index.php/novosti/95-odrzani-strucni-seminari-o-potencijalima-rijecnog-turizma-u-okviru-provedbe-kaquariuma
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2. INFORMATIVNA RADIONICA U ZADRU – PROGRAM                        
INTERREG IPA CBC HRVATSKA-BOSNA I 
HERCEGOVINA-CRNA GORA 2014.-2020. 

 

Predstavnici Razvojne agencije Karlovačke županije KARLA d.o.o. su zajedno sa                                            
kolegama tvrtke Čistoća Karlovac d.o.o., sudjelovali na informativnoj radionici 
programa Interreg IPA CBC Hrvatska-Bosna i Hercegovina-Crna Gora 2014.–
2020. koja se je održala 12. travnja 2016. godine u Zadru u IMPACT centru. 
Radionica je namijenjena potencijalnim prijaviteljima na otvoreni 1. Poziv za 
dostave projektnih prijedloga. Program radionice bio je usmjeren na davanje 
osnovnih informacija o programu, što uključuje prioritetna područja, vrste 

aktivnosti i visinu potpora. 
Posebna pažnja posvećena je 
uputama o radu u eMS programu 
s obzirom da se projektni 
prijedlozi dostavljaju putem 
elektronskog sustava. Na 
radionici je također bilo riječi o 
povezivanju partnera te pripremi 
proračuna. Zajednički sastanak 
predstavnika iz više zemalja bio je 
prilika za konzultacije o 

partnerstvu. 

Razvojna agencija KARLA d.o.o. i Čistoća Karlovac d.o.o. pripremaju se za 
sudjelovanje u Programu, što uključuje partnerstvo i/ili vodeću ulogu u 
pojedinim prekograničnim projektima, a sve u suradnji sa partnerima iz BIH i 
Crne Gore. 

 

 

3. PREDSTAVLJEN SAJAM „RURALKA“ 

 

U srijedu, 20 travnja 2016. godine, Razvojna agencija Karlovačke županije 
KARLA d.o.o. u svojim prostorijama, održala je sastanak s predstavnicima 
jedinica lokalne područne samouprave Karlovačke županije na kojem je 
prezentirala projekt sajma RuralKA. Riječ je o sajmu ruralnog turizma, lova, 
ribolova te gastro i kulturne ponude ruralnih područja Karlovačke županije koji 
bi predstavio kompletnu ponudu ruralnih područja Karlovačke županije, 
raspoređen po područjima gradova i općina. Na izložbenom prostoru 
pojedinog grada/općine bila bi prikazana kompletna ponuda karakteristična za 
to područje, od kulture, tradicije, prirodnih obilježja, proizvoda i usluga koje se 
nude turistima i posjetiteljima. Također su planirane dodatna događanja, npr. 
natjecanje u gađanju glinenih golubova (lovci), škola gađanja (Streljački klub), 
škola ribolova, prezentacija sokolarenja, priprema tradicijskih jela, nastupi 
KUD-ova s područja Županije, koncert na zatvaranju sajmu i druge aktivnosti. 
Održavanje sajma je planirano u drugoj polovici rujna 2016. godine.  

Organizator sajma je Razvojna agencija Karlovačke županije KARLA d.o.o. uz 
partnerstvo i suradnju Karlovačke županije, gradova i općina sa područja 
Karlovačke županije, TZ Karlovačke županije, Turističke zajednica gradova i 
općina s područja županije, Ministarstva turizma, Ministarstva poljoprivrede, 
Kinološkog športskog kluba Karlovac, Lovačkog saveza KŽ, Ribolovnog saveza 
KŽ, LAG- ova s područja KŽ, Hrvatskih šuma, udruga s područja županije i ostalih 
zainteresiranih dionika. 
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4. PREZENTACIJA I RADIONICA U OKVIRU PROVEDBE 
EU PROJEKTA „IZRADA STUDIJE PROMETNOG 
RAZVOJA KARLOVAČKE ŽUPANIJE“ 

 
Karlovačka županija i Razvojna 
agencija Karlovačke županije, u 
suradnji sa tvrtkom Prometplus 
d.o.o. i Milienium promocija d.o.o. 
iz Zagreba, organizirali su 22. 
travnja 2016. godine, u Tehničkoj 
školi Karlovac, predstavljanje EU 
Projekta „Izrada Studije 
prometnog razvoja Karlovačke 
županije“ te radionicu na temu 
„Metode prikupljanja podataka u 

prometnom sustavu, brojanje prometa i kordonska istraživanja“. Prezentacija 
i radionica usmjereni su na sve razrede zanimanja Vozač motornog vozila. 
Obzirom da se radi o učenicima koji će nakon završenog obrazovanja postati 
profesionalni vozači, cilj je bio upoznati učenike sa provodbom EU projekta koji 
ima za cilj izradu Studije prometnog razvoja Karlovačke županije, kao 
strateškog  dokumenta koji će iznjedriti mjere i ciljeve razvoja prometnog 
sustava u našoj županiji.  
Osim predstavljanja samog Projekta, održana je i radionica u sklopu koje su 
učenicima prenesena stručna znanja o tome kako se provode istraživanja u 
prometu, odnosno na koji način se prikupljaju podaci, koji su kasnije ključni za 
donošenje zaključaka vezanih na moguća unapređenja detektiranih prometnih 
problema. Sva praktična znanja i vještine koje su učenici usvojili, imali su  
mogućnost pokazati  27. i 28 travnja 2016.g., kada je tvrtka Prometplus d.o.o. 
iz Zagreba, provodila istraživanja na području grada Karlovca.  

5. PROVEDENA TERENSKA ISTRAŽIVANJA U SKLOPU 
PROJEKTA „IZRADA STUDIJE PROMETNOG RAZVOJA 
KARLOVAČKE ŽUPANIJE“  

 

U svrhu prikupljanja „svježih“ 
podataka za izradu prometnog 
modela za Studiju prometnog 
razvoja Karlovačke županije, 
provedena su terenska 
istraživanja prometnog 
opterećenja te kordonske ankete 
uz pomoć policijskih službenika. 
Istraživanja su provedena u svih 
pet gradova županije, na svim 
većim križanjima te ulazima i 
izlazima iz gradova. Prikupljene 

podatke sačinjavaju broj vozila na promatranim dionicama i križanjima, 
tehničke karakteristike tih dionica, značaj tipa državna/lokalna, 
karakteristike/kategorije vozila, ishodišno-dolazišna matrica, opterećenja u 
vršnim satima itd. Na temelju obavljene analize stanja, moći će se raditi 
različite projekcije, odnosno postavljati scenariji razvoja prometnog sustava ili 
pojedinog oblika transporta i na temelju tih projekcija odrediti prioriteti za 
postizanje funkcionalnog i dostupnog prometnog sustava, koji će imati 
znanstveno uporište i sačinjavati će samu bit Studije prometnog razvoja 
Karlovačke županije. Podaci prikupljeni ovim istraživanjem biti će dopunjeni 
onima koji su prikupljeni kroz on line anketu, te sačinjavati jednu cjelinu, kao 
uvid u postojeće stanje te dobra podloga za razradu ciljeva i mjera budućeg 
razvoja.  
 

   



 

KARLA INFO 
Broj 4/2016 

 

 
6 

6. ZAVRŠETAK PROVEDBE PROJEKTA SLOHRA 
SOCIONET 

 

Drugom završnom nacionalnom konferencijom u organizaciji Riječke razvojna 
agencija Porin d.o.o., 31. ožujka 2016. završene su najvažnije aktivnosti u 
projektu Slohra Socionet, a sam projekt službeno je završen 29. travnja 2016. 
godine. Projekt SLOHRA SOCIONET implementirao je zajednički prekogranični 
sustav jačanja društvenog poduzetništva usmjeren na povećanje 
konkurentnosti na slovensko-hrvatskom i drugim tržištima EU. Razvojna 
agencija Karlovačke županije bila je jedan od 8 partnera u projektu. Za 
Karlovačku županiju ovaj je projekt prvi ozbiljniji pristup socijalnom 
poduzetništvu na području županije.  Cilj projekta je bio stvaranje uvjeta za 
razvoj društvenog poduzetništva  na području provedbe projekta te prijenos 
dobre prakse iz susjedne Slovenije.  

Tijekom trajanja projekta napravljeno je 7 regionalnih analiza, 1 zajednička 
analiza stanja društvenog poduzetništva na području provedbe projekta, preko 

200 sudionika slušalo je o društvenom 
poduzetništvu, educirano je 28 
promotora društvenog poduzetništva, 
izabrano je 7 najboljih ideja 
društvenog/socijalnog poduzetništva, 7 
poslovnih planova najboljih poslovnih 
ideja, snimljeno je 7 promotivnih 
filmova, osnovano je više socijalnih 
poduzeća, objavljeni su pravni akti za 
formiranje poslovnih subjekata na 

načelima socijalnog poduzetništva te je formirana mreža od 28 info točaka za 
informiranje i savjetovanje u slovensko-hrvatskom pograničnom području o 
društvenom poduzetništvu. 

7. U TEŠNJU O ZAJEDNIČKIM PROJEKTIMA 

 

Na poziv Razvojne agencije iz Tešnja (BIH) predstavnici Razvojne agencije 
Karla d.o.o. i Grada Ogulina sudjelovali su 28. travnja 2016. godine  na 
sastanku projektnih partnera u okviru Interreg programa HR-BiH-CG. 
Sastanak je održan u prostorijama Općine Tešanj i na njemu su uz 
predstavnike Tešnja, Ogulina i Karlovca sudjelovali i predstavnici Razvojne 
agencije iz Čelnica (BIH). Tematski, sastanak je protekao u analizi projektnih 
prijedloga koji se mogu kandidirati, razmjeni mišljenja o organizaciji 
zajedničkog rada na projektima 
i definiranju termina za 
dostavu podataka. Zaključeno 
je da će svaki od partnera biti 
vodeći partner na jednom 
projektu koji pokriva i jedno od 
četiri prioritetna područja. 
Nakon radnog dijela sastanaka 
direktor TRA Tešanj, dr Ismar 
Alagić organizirao je obilazak 
kulturnih znamenitosti Općine 
Tešanj koja je i gospodarski vrlo dinamična sredina gdje je broj zaposlenih 
u odnosu na prijeratno razdoblje povećan za 80%. 
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8. AKTUALNI NATJEČAJI 

 

Priprema i provedba integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi 

kulturne baštine 

VAŽNO!! - OBAVIJEST O OBUSTAVI POZIVA NA ODREĐENO VRIJEME 
Slijedom velikog broja zaprimljenih projektnih prijedloga na Poziv, Ministarstvo 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije obustavlja zaprimanje projektnih 
prijedloga na određeno vrijeme. Ova obustava nastupa 9. ožujka 2016. godine u 
24.00 sata, a traje do 9. svibnja 2016. u 12 sati. 
Svi projektni prijedlozi predani unutar razdoblja u kojem je ovaj Poziv obustavljen, 
neće biti uzeti u razmatranje te će se neotvoreni vratiti prijaviteljima. 
U slučaju potrebe za trajnim zatvaranjem ovog Poziva iscrpljenjem raspoložive 
financijske omotnice, nadležno tijelo obavijestit će potencijalne prijavitelje na ovim 
stranicama navodeći točan datum zatvaranja. 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  

Operativni program: OP Konkurentnost i kohezija  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

Područje: turizam, kultura 

Prijavitelji: fizičke osobe, gospodarski subjekti, javna tijela (ministarstva i agencije), 

jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) samouprave, 

lokalne/regionalne javne institucije, mali i srednji poduzetnici 

Opis: Javni poziv provodi se u okviru Operativnog programa „Konkurentnost i 

kohezija 2014.-2020.“, Prioritetne osi 6 „Zaštita okoliša i održivost resursa“; 

Specifičnog cilja 6c1 „Povećanje zapošljavanja i turističkih izdataka kroz 

unaprjeđenje kulturne baštine“; Operacije 6c1.1 „Priprema i provedba integriranih 

razvojnih programa temeljenih na obnovi kulturne baštine“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na dostavu 

projektnih prijedloga, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava Europskog 

fonda za regionalni razvoj u iznosu od 80.000.000 eura. 

Natječaj je otvoren od 6.11.2015. do 30.6.2020. 
 

Pilot projekt izrada projektne dokumentacije za energetsku obnovu zgrada i 
korištenje obnovljivih izvora energije u javnim ustanovama koje obavljaju 
djelatnost odgoja i obrazovanja 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne 

(područne) samouprave, škole, vrtići 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva, 

odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u ukupnoj vrijednosti 4.500.000,00 

kn. Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom 

VAŽNO! Obavijest o obustavi na određeno vrijeme trajno otvorenog poziva 
na dostavu projektnih prijedloga  
Zbog velikog broja zaprimljenih projektnih prijedloga, Ministarstvo 
graditeljstva i prostornoga uređenja obustavlja zaprimanje projektnih 
prijedloga po predmetnom Pozivu u razdoblju od 15. prosinca 2015. godine do 
15. travnja 2016. godine. 
 Svi projektni prijedlozi predani unutar razdoblja u kojem je poziv obustavljen 
neće biti uzeti u razmatranje te će se neotvoreni vratiti prijaviteljima. 
 O eventualnoj mogućnosti zaprimanja i ugovaranja dodatnih projekata, 
obavijesti će biti objavljene ovdje i na www.mgipu.hr. 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1155
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1155
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
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projektnom prijedlogu iznosi 5.000,00 kuna, a najviši iznos bespovratnih sredstava 

iznosi 200.000,00 kuna. 

Natječaj je otvoren od 09.07.2015. do 31.12.2020. 

 

Pilot projekt energetska obnova zgrada i korištenje obnovljivih izvora energije u 

javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja 

 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne 

(područne) samouprave, škole, vrtići 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijedloga odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 50.000.000,00 kuna. Najniži iznos bespovratnih sredstava koji 

se može dodijeliti pojedinom projektnom prijedlogu iznosi 30.000,00 kuna, a 

najviši iznos bespovratnih sredstava iznosi 5.000.000,00 kuna. 

 

Podrška razvoju MSP u turizmu povećanjem kvalitete i dodatne ponude hotela 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 40 milijuna EUR. Poziv je namijenjen MSP-ima kako bi se 

potaknule  investicije u početna ulaganja povezana s izgradnjom novih, 

proširenjem kapaciteta i/ili povećanjem kvalitete postojećih hotela, uključujući 

diversifikaciju ponude hotela na usluge koje hotel prethodno nije nudio, a s ciljem 

produljenja turističke sezone i podizanja konkurentnosti MSP-a u turizmu. 

Natječaj je otvoren do 31.12.2016. 

Ulaganje u proizvodnu tehnologiju MSP 

VAŽNO! - 28. travnja 2016. zatvara se Poziv 4c1.2. 

Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja s danom 28. travnja 2016. 

godine trajno zatvara Pilot projekt „Energetska obnova zgrada i korištenje 

obnovljivih izvora energije u javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost 

odgoja i obrazovanja 4c1.2.“, (referentna oznaka KK.04.2.1.02.).  

Poziv na dostavu projektnih prijedloga trajno se zatvara jer je prijavljeni iznos 

premašio raspoloživu alokaciju. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1157
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1157
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1170
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
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Prvi Poziv na dostavu projektnih prijedloga – Interreg IPA program prekogranične 

suradnje Hrvatska – Bosna i Hercegovina – Crna Gora 2014. – 2020 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ured za upravljanje programima suradnje i regionalni razvoj 

Agencije za regionalni razvoj Republike Hrvatske 

Područje: teritorijalna suradnja 

Prijavitelji: javne i privatne organizacije, jedinice lokalne samouprave, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, lokalne/regionalne javne institucije, 

lokalne/regionalne turističke zajednice i organizacije 

Sažetak: Upravljačko tijelo, Agencija za regionalni razvoj RH, objavljuje 1. poziv na 
dostavu projektnih prijedloga za Interreg IPA program prekogranične suradnje 
Hrvatska – Bosna i Hercegovina – Crna Gora 2014. – 2020. Prvi poziv na dostavu 
projektnih prijedloga otvoren je za četiri prioritetne osi programa: poboljšanje 
kvalitete socijalnih i zdravstvenih usluga; zaštita okoliša i prirode, prevencija rizika 
i održiva energija i energetska učinkovitost: turizam, kultura i prirodna baština te 
konkurentnost i razvoj poslovnog okruženja programskog područja. Program se 
financira iz dva fonda, Europskog fonda za regionalni razvoj te iz Fonda za 
pretpristupnu pomoć IPA II. Ukupna vrijednost poziva je 25.016.349,00 EUR od 
kojih 21.262.897,00 EUR predstavlja EU su-financiranje, a 3.752.452,00 EUR 
predstavlja nacionalno su-financiranje. 
 

Natječaj je otvoren od 09.03.2016. do 10.06.2016 

Prvi poziv na podnošenje projektnih prijedloga INTERREG V-A Programa suradnje 
Mađarska-Hrvatska 2014.-2020 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ured Premijera Mađarske kao Upravljačko tijelo Programa te 

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije Republike Hrvatske kao 

Nacionalno tijelo u Programu. 

Područje: teritorijalna suradnja 

VAŽNO - ZATVARANJE POZIVA!!! 

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije je s danom 

23.3.2016. dalo odobrenje Ministarstvu poduzetništva i obrta za zatvaranje 

Poziva na dostavu projektnih prijedloga: „Ulaganje u proizvodnu tehnologiju 

MSP“ (referentna oznaka: KK.03.2.1.02.).  

 U cilju pojednostavljenja procedura i stvaranja uvjeta da se veći broj 

poduzetnika može javiti na natječaje i iskoristiti EU sredstva koja su na 

raspolaganju za povećanje konkretnosti i jačanje gospodarstva, donesena je 

odluka o zatvaranju natječaja.  

   Novi natječaji s pojednostavljenim procedurama i s većim mogućnostima za 

poduzetnike su u pripremi, a njihovo raspisivanje očekuje se krajem travnja ili 

početkom svibnja. 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1199
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1199
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1196
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1196
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Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 

samouprave, lokalne/regionalne javne institucije, neprofitne organizacije, 

organizacije civilnog društva 

Sažetak: Prvi poziv na podnošenje projektnih prijedloga (eng. Call for 
Proposals) INTERREG V-A Programa suradnje Mađarska-Hrvatska 2014.-2020. 
objavili su Ured Premijera Mađarske kao Upravljačko tijelo Programa te 
Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije Republike Hrvatske kao 
Nacionalno tijelo u Programu. 
 

Natječaj je otvoren od 29.02.2016. do 31.05.2016 
 

Prvi Poziv na dostavu projektnih prijedloga za Interreg IPA program 
prekogranične suradnje Hrvatska – Srbija 2014. – 2020. 
 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ured za upravljanje programima suradnje i regionalni razvoj 

Agencije za regionalni razvoj Republike Hrvatske 

Područje: teritorijalna suradnja 

Sažetak: Upravljačko tijelo, Ured za upravljanje programima suradnje i regionalni 

razvoj Agencije za regionalni razvoj Republike Hrvatske, objavljuje 1. poziv na 

dostavu projektnih prijedloga za Interreg IPA program prekogranične suradnje 

Hrvatska – Srbija 2014. – 2020. Prvi poziv na dostavu projektnih prijedloga 

otvoren je za četiri prioritetne osi Programa. Ukupna vrijednost poziva je 

15.009.809,00 EUR od kojih 12.758.338,00 EUR predstavlja EU su-financiranje, a 

2.251.471,00 EUR predstavlja nacionalno su-financiranje. Rok za dostavu 

projektnih prijedloga putem elektronskog sustava za praćenje (electronic 

Monitoring System) je 1. srpnja 2016. godine u 15:00h. Svi potrebni detalji o 

prvom pozivu na dostavu projektnih prijedloga te prijavni paket nalaze se na 

službenoj stranici Programa: http://www.interreg-croatia-serbia2014-2020.eu/. 

Natječaj je otvoren od 15.03.2016. do 01.07.2016. 

Prvi poziv za dostavu projektnih prijedloga Mreža za provedbu integriranih 
strategija/akcijskih planova održivog urbanog razvoja (Implementation Networks) 
- URBACT III 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja 

Sažetak: Poziv je otvoren u razdoblju od 22. ožujka do 22. lipnja 2016. godine. 
Ciljne skupine su gradovi koji imaju:  

 usvojenu integriranu strategiju/akcijski plan održivog urbanog razvoja 
osigurana financijska sredstva za početak odnosno nastavak provedbe 
strategije/akcijskog plana 
 

Natječaj je otvoren od 22.03.2016. do 22.06.2016. 
 

INTERREG Central Europe – 2. poziv na dostavu projektnih prijedloga 
 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

http://www.huhr-cbc.com/en/list-of-call-for-proposals
http://www.huhr-cbc.com/en/list-of-call-for-proposals
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1201
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1201
http://www.interreg-croatia-serbia2014-2020.eu/
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1205
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1205
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1205
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1208
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Nadležno tijelo: Nacionalno tijelo u Republici Hrvatskoj koje koordinira provedbu 

Programa zajedno s ostalim državama sudionicama je Ministarstvo regionalnoga 

razvoja i fondova Europske unije 

Područje: teritorijalna suradnja 

Sažetak: Program transnacionalne suradnje Središnja Europa 2014. -2020. poziva 

javne i privatne organizacije sa sjedištem u regijama središnje Europe na dostavu 

prijava u okviru drugog poziva na dostavu projektnih prijedloga. 

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova EU, u suradnji sa Zajedničkim 
tajništvom Programa, najavljuje nacionalni info dan koji će se održati u svrhu 
upoznavanja potencijalnih prijavitelja sa sadržajem Programa i uvjetima drugog 
poziva. Radionica će se održati 18. svibnja 2016., a točno vrijeme i mjesto 
održavanja bit će uskoro objavljeno na stranicama : http:/razvoj.gov.hr i 
http:/www.strukturnifondovi.hr 
 

Natječaj je otvoren od 26.04.2016. do 23.06.2016. 
 

Modernizacija, unaprjeđenje i proširenje infrastrukture studentskog smještaja za 
studente u nepovoljnom položaju 
 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 

Prijavitelji: javna visoka učilišta 

Sažetak: Sažetak Poziva na dostavu projektnih prijedloga možete preuzeti 

pomoću linka KK.09.1.2.01_Sazetak_Poziva.docx 

 

Natječaj je otvoren od otvoren od 8.9.2015. do 30.6.2020. 

 

Natječaj za podmjeru 4.3. »Potpora za ulaganja u infrastrukturu vezano uz razvoj, 
modernizaciju i prilagodbu poljoprivrede i šumarstva«, tipa operacije 4.3.3. 
»Ulaganje u šumsku infrastrukturu« 
 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: poljoprivreda, šumarstvo 
Prijavitelji: jedinice regionalne (područne) samouprave, šumari 
Sažetak: Prihvatljivi korisnici su: šumoposjednici, udruženja 

šumoposjednika/šumovlasnika, trgovačka društva i druge pravne osobe i tijela 

državne uprave čiji je osnivač Republika Hrvatska, koje gospodare šumama i 

šumskim zemljištima u vlasništvu Republike Hrvatske sukladno Zakonu o šumama 

i jedinice lokalne samouprave. Detaljnije na http://www.apprrr.hr/mjera-4---

ulaganja-u-fizicku-imovinu-1040.aspx 

 
Natječaj je otvoren od 07.12.2015. do 07.06.2016. 

 
Podrška razvoju Centara kompetencija 
 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

http://razvoj.gov.hr/
http://www.strukturnifondovi.hr/
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
http://www.strukturnifondovi.hr/AplikacijaRepository/Natjecaji/Dokumenti/1174/KK.09.1.2.01_Sazetak_Poziva.docx
http://www.apprrr.hr/mjera-4---ulaganja-u-fizicku-imovinu-1040.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-4---ulaganja-u-fizicku-imovinu-1040.aspx
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1194
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Nadležno tijelo: MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

Područje: istraživanje, razvoj i tehnološke inovacije 

Prijavitelji: Model 1. A. Prihvatljiv prijavitelj je organizacija za istraživanje i širenje 

znanja (izuzev javnih znanstvenih organizacija upisanih u Registar znanstvenih 

organizacija) koja je registrirana u Republici Hrvatskoj. Model 1. B. Prihvatljiv 

prijavitelj je poduzetnik koji je ovlašteni punomoćnik Konzorcija koji ima sjedište, 

odnosno poslovnu jedinicu ili podružnicu u Republici Hrvatskoj. 

Model 2. Prihvatljiv prijavitelj je poduzetnik koji vodi Inovacijski klaster 

(organizacija klastera) koji ima sjedište, odnosno poslovnu jedinicu ili podružnicu u 

Republici Hrvatskoj. Model 3. Prihvatljiv prijavitelj je pravni subjekt (isključujući 

poduzetnike) koji ulaže u istraživačku infrastrukturu i ima sjedište, odnosno 

poslovnu jedinicu ili podružnicu u Republici Hrvatskoj. 

Prihvatljiv prijavitelj u sva tri modela CEKOMA mora biti član hrvatskog klastera 

konkurentnosti – dokazuje se potvrdom da je prijavitelj postao član jednog ili više 

hrvatskih klastera konkurentnosti. 

Sažetak: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (sa modalitetom 

trajnog poziva) za podršku razvoju Centara kompetencija provodit će se u okviru 

Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 1- Jačanje 

gospodarstva primjenom istraživanja i inovacija; Investicijski prioritet 1b – 

Promicanje poslovnih ulaganja u inovacijama i istraživanjima te razvoj veza i 

sinergija između poduzeća, istraživačko razvojnih centara i visokog obrazovanja, 

Specifični cilj 1.b.2. Povećanje aktivnosti istraživanja i razvoja poslovnog sektora 

kroz stvaranje povoljnog inovacijskog okruženja. Najniža vrijednost potpore koji se 

može dodijeliti projektu je 1.000.000,00 EUR*, dok najviša vrijednost potpore koja 

se može dodijeliti projektu iznosi 15.000.000,00 EUR*. 

 

Natječaj u najavi 

 
Povećanje razvoja novih proizvoda i usluga koji proizlaze iz aktivnosti istraživanja i 
razvoja 
 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

Područje: istraživanje, razvoj i tehnološke inovacije 

Prijavitelji: mikro poduzetnici, mali i srednji poduzetnici, veliki poduzetnici 

Sažetak: Ovaj poziv je trajni otvoreni Poziv na dostavu projektnih prijedloga 

(bespovratna sredstva) od dana objave Poziva do iskorištenja sredstava a 

najkasnije do 31. prosinca 2020. Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži iznos 

bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti po projektu po pojedinom korisniku 

u okviru ovog Poziva iznosi 190.000,00 HRK (25.000,00 EUR). 

Najviša vrijednost potpore, odnosno najviši iznos bespovratnih sredstava koji se 

može dodijeliti po projektu po pojedinom korisniku ovomu okviru ovog Poziva 

iznosi 57.000.000,00 HRK (7.500.000,00 EUR). 

Natječaj u najavi 

Inovacije novoosnovanih MSP 
 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1193
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Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Namjena poziva je poticanje ulaganja neophodnih za primjenu 

(komercijalizaciju) rezultata istraživanja, razvoja i inovacija (do kojih su došli sami 

MSP–ovi, u suradnji s drugima ili putem transfera znanja i tehnologije) u poslovne 

aktivnosti i pokretanje proizvodnje na temelju primijenjenih rješenja. 

Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se po ovom Pozivu može dodijeliti 

pojedinom poduzetniku iznosi 150.000,00 HRK, dok najviši iznos bespovratnih 

sredstava koji se može dodijeliti pojedinom poduzetniku iznosi 1.500.000,00 HRK. 

Maksimalan intenzitet potpore koja se može dodijeliti iznosi 90%. Javna objava 

poziva očekuje se u prvom kvartalu 2016. godine. 

Natječaj u najavi 

 

Poziv na podnošenje prijedloga u okviru programa Erasmus+ za 2015. 

Fond: Erasmus + za 2016. 

Nadležno tijelo: Agencija za mobilnost i programe EU 

Područje: obrazovanje, osposobljavanje, sport i mladi 

Prijavitelji: javna i privatna tijela koja djeluju na području obrazovanja, 

osposobljavanja, mladih i sporta, skupine mladih aktivne u radu s mladima  

Proračun projekta: Ukupno 1 736,4 milijuna EUR za cijeli program 

 

Ključna aktivnost 1  

Mobilnost pojedinaca u području mladih 2. veljače 2016. 

Mobilnost pojedinaca u području obrazovanja i 

osposobljavanja 

2. veljače 2016. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 26. travnja 2016. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 4. listopada 2016. 

Zajednički magistarski studiji Erasmus Mundus 18. veljače 2016. 

Događaji velikih razmjera europske volonterske službe 1. travnja 2016. 

  

Ključna aktivnost 2  

Strateška partnerstva u području mladih 2. veljače 2016. 

Strateška partnerstva u području obrazovanja i 

osposobljavanja 

31. ožujka 2016. 

Strateška partnerstva u području mladih 26. travnja 2016. 

Strateška partnerstva u području mladih 4. listopada 2016. 

Koalicije znanja/sektorskih vještina 26. veljače 2016. 

Jačanje kapaciteta u području visokog obrazovanja 10. veljače 2016. 

Jačanje kapaciteta u području mladih 2. veljače 2016. 

1. srpnja 2016. 

 

Ključna aktivnost 3  

Sastanci mladih i donositelja odluka u području 

mladih 

2. veljače 2016. 

26. travnja 2016. 

4. listopada 2016. 

Aktivnosti Jean Monnet  

Katedre, moduli, centri izvrsnosti, potpora 

udrugama, mreže, projekti 

25. veljače 2016. 

Sportske aktivnosti  

http://www.mobilnost.hr/nio.php?n=239
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Zajednička partnerstva koja se odnose isključivo na 

Europski tjedan sporta 2016. 

21. siječnja 2016. 

Zajednička partnerstva koja se ne odnose na 

Europski tjedan sporta 2016. 

12. svibnja 2016. 

Mala zajednička partnerstva 12. svibnja 2016. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se odnose 

isključivo na Europski tjedan sporta 2016. 

21. siječnja 2016. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se ne 

odnose na Europski tjedan sporta 2016. 

12. svibnja 2016. 
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9. PITAJTE NAS 
 

Kako bi relevantne informacije dolazile na prave adrese pozivamo 

Vas da se aktivno uključite u kreiranje našeg KARLA INFO-a. 

Postavljajte nam pitanja, sugerirajte teme, tražite informacije, šaljite 

komentare na info@ra-kazup.hr ili na telefon 047 609 498.  

 

Razvojna agencija Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. 

Jurja Haulika 14, 

Karlovac 47 000 

Hrvatska 

 

Tel:047/612 800 

Fax: 047 609 499 

info@ra-kazup.hr 

 

 

Nađite nas na web-mjestu: 

www.ra-kazup.hr  

mailto:info@ra-kazup.hr
http://www.ra-kazup.hr/

